data 21 luglio 2022, il Tribunale di Milano ha dichiarato approvato il 

concordato preventivo; 

7. per le considerazioni su esposte e sulla base delle linee guida, risulta congruo: 

(i) determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 1.500,00 

(millecinquecento/00); (ii) applicare, sul predetto importo base, la 

maggiorazione di euro 200,00 (duecento/00) per la reiterazione della 

violazione; (iii) applicare sul predetto importo base una riduzione pari ad euro 

200,00 (duecento/00) in considerazione delle condotte successive alla

[...]

violazione; (iv) applicare sul predetto importo base un’ulteriore riduzione pari 

a euro 200,00 (duecento/00) in considerazione delle condizioni economiche; 

(v) irrogare, conseguentemente, la sanzione amministrativa pecuniaria nella 

misura di euro 1.300,00 (milletrecento/00); 

8. con riferimento alla violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, del Regolamento 

(UE) n. 1177/2010, al fine di determinare l’importo base della sanzione, è 

opportuno considerare la rilevanza sia del bene giuridico protetto dalla norma 

violata sia delle conseguenze della violazione, poiché, conformemente a

[...]

euro 600,00 (seicento/00) per la reiterazione della violazione; (iii) applicare sul 

predetto importo base una riduzione pari a euro 730,00 (settecentotrenta/00) 

in considerazione delle condizioni economiche; (iv) irrogare, 

conseguentemente, la sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro 

4.870,00 (quattromilaottocentosettanta/00); 

14. con riferimento alla violazione dell’articolo 24, paragrafo 2, del Regolamento 

(UE) n. 1177/2010, relativa ai fatti di cui al reclamo acquisito agli atti con prot. 

ART n. 16257/2021, al fine di determinare l’importo base della sanzione, rileva

[...]

relazione alle condizioni economiche; (iv) irrogare, conseguentemente, la 

sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro 350,00 

(trecentocinquanta/00); 

RITENUTO pertanto di procedere all’irrogazione delle sanzioni nella misura di: 

1. euro 1.300,00 (milletrecento/00), ai sensi dell’articolo 13 del decreto 

legislativo 29 luglio 2015, n. 129, per la violazione dell’articolo 16, paragrafo 1, 

del Regolamento (UE) n. 1177/2010; 

2. euro 4.870,00 (quattromilaottocentosettanta/00) ai sensi dell’articolo 12 del 

decreto legislativo 29 luglio 2015, n. 129, per la violazione dell’articolo 18, 

paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 1177/2010; 

3. euro 350,00 (trecentocinqunata/00), ai sensi dell’articolo 16, comma 2, del 

decreto legislativo 29 luglio 2015, n.

[...]

e per vie navigabili interne e che modifica il regolamento (CE) n. 2006/2004; 

2. di irrogare, per le violazioni di cui al punto 1, nei confronti di Moby S.p.A., le sanzioni pecuniarie: 

i. di euro 1.300,00 (milletrecento/00), ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo 29 luglio 

2015, n. 129; 

ii. 4.870,00 (quattromilaottocentosettanta/00)ai sensi dell’articolo 12 del decreto legislativo 

29 luglio 2015, n. 129; 

iii. di euro 350,00 (trecentocinquanta/00), ai sensi dell’articolo 16, comma 2, del decreto 

legislativo 29 luglio 2015, n. 129; 

3. le sanzioni di cui al punto 2 devono essere pagate entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data